
Ente Terre Regionali Toscane
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80)

DIREZIONE

Decreto n. 40 del 15/04/2024 

Oggetto:  Approvazione dello schema di Convenzione con  l’Università degli Studi di Firenze  per 

lo svolgimento di tirocini di formazione e orientamento curriculari degli studenti  .

Allegati 

Allegato A: Convenzione fra Ente Terre Regionali Toscane e l’Università degli Studi di Firenze  per

lo svolgimento di tirocini di formazione e orientamento curriculari degli studenti ;

Allegati da pubblicare:

Allegato A: Convenzione fra Ente Terre Regionali Toscane e l’Università degli Studi di Firenze  per

lo svolgimento di tirocini di formazione e orientamento curriculari degli studenti ; ;

Dirigente responsabile: Giovanni Sordi  

Pubblicità/Pubblicazione:  Atto  soggetto  a  pubblicazione  integrale  sulla  banca  data  degli  atti

amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane 

Pagina 1 di 3



IL DIRETTORE

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 "Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale

Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R. n.

77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”; 

VISTA la legge regionale 23 luglio 2020, n. 66 “Disposizioni in materia di funzioni di Ente Terre

Regionali Toscane. Modifiche alla l.r. 80/2012; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  30  aprile  2021,  n.  118  “Ente  Terre

regionali toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto

quale Direttore di Ente Terre Regionali Toscane; 

VISTO che il  Direttore dell’Ente Terre Regionali  è  autorizzato,  ai  sensi  dell’art.  54 della  L.R.

38/2007, ad impegnare legalmente la Terre Regionali Toscane con sede in Firenze, Via di Novoli

26, codice fiscale e partita IVA 00316400530; 

RICHIAMATA  la Delibera GR n. 1520 del 18 dicembre 2023 con cui sono state approvate le

Direttive  a  Ente  Terre  Regionali  Toscane  per  la  Predisposizione  del  Piano  delle  attività  per

l'annualità 2024, in conformità con quanto disposto dall'art. 10, comma 1, della L.R. 80/2012, ed

articolate  con  riferimento  alle  singole  funzioni  attribuite  all'Ente  dall'art.  2,  comma  1  della

medesima legge; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane n. 19 del 14/03/2024 “L.R.80/12

art. 10 comma 2 – Adozione del Piano Annuale delle attività dell’Ente Terre Regionali Toscane per

l’anno 2024 con indicazioni relative al triennio 2024-2026”;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane n. 21 del 15/03/2024 “L.R. 80/12

art.  8,  comma 2, lettera b – Adozione del bilancio preventivo annuale di  Ente Terre Regionali

Toscane per l’anno 2024 e pluriennale 2024-2026”;

CONSIDERATO che nelle Direttive  viene indicato di proseguire nelle iniziative di trasferimento

della  innovazione  in  agricoltura,  originate dalle  attività  di  sperimentazione  anche attraverso la

stipula di convenzioni con Università ed altri soggetti  ; 

VISTO lo schema di convenzione fra Ente Terre Regionali  Toscane e l’Università degli  Studi di

Firenze   per  lo  svolgimento di  tirocini  di  formazione  e  orientamento  curriculari  degli  studenti

parte integrante e sostanziale del  presente decreto sotto la lettera A); 

PRESO ATTO  che il tirocinio  non ha costi diretti per l’ente Terre Regionali Toscane e che le

coperture assicurative di legge sono a carico dell’Università degli Studi di Firenze ; 

RITENUTO   necessario  di   procedere  all’approvazione  dello  schema  di  convenzione   con

l’Università degli  Studi di  Firenze  per lo svolgimento di tirocini di formazione e orientamento

curriculari degli studenti    parte integrante e sostanziale del  presente decreto sotto la lettera A);

DECRETA
 

1) DI  APPROVARE ,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  lo  schema  di  convenzione   con

l’Università  degli  Studi  di  Firenze   per  lo  svolgimento  di  tirocini  di  formazione  e

Pagina 2 di 3



orientamento curriculari degli studenti ,   parte integrante e sostanziale del  presente decreto

sotto la lettera A)  

2) DI AUTORIZZARE   il  Direttore dell’Ente  ,  Dott.  Giovanni  Sordi   ,   alla  firma della

Convenzione  (allegato A)   in rappresentanza  dell’Ente Terre Regionali Toscane;

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre

regionali toscane   . 

    IL DIRETTORE

  Dott. Giovanni Sordi 

Pagina 3 di 3


		2024-04-15T17:27:19+0200
	Sordi Giovanni




